TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 18 de julho de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/GAPRE Nº109/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação
complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Senhora ELIZANGELA PEDROZA DIAS, portador (a) do CPF (MF) 069.408.594-
46 e RG nº 3248283 SSP-PB, no cargo de Diretora da Creche Dona Dezinha, do Município de
Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Educação, no qual passará a responder pelas atribuições
do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido, conforme a Lei nº 444/2020 Plano de
cargos, Carreira e Remuneração, para os Profissionais do Grupo do Magistério.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 18 DE JULHO DE 2025.

ELIANDRO MACEDO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA/GAPRE Nº110/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação
complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Senhora IZABEL FRANCISCA DE ALBUQUERQUE BRITO, portador (a) do CPF
(MF) 090.765.794-07 e RG nº 8308650 SDS-PE, no cargo de Diretora Adjunta da E.M.E.F José
Ramalho Xavier, do Município de Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Educação, no qual
passará a responder pelas atribuições do referido cargo e receber as vantagens pelo cargo exercido,
conforme a Lei nº 444/2020 Plano de cargos, Carreira e Remuneração, para os Profissionais do Grupo
do Magistério.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 18 DE JULHO DE 2025.

ELIANDRO MACEDO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

PREFITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 0019/2025 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Aquisição de consultório odontológico completo para unidade de atenção
especializada em saúde do município de Maturéia – PB.
CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ
Nº 07.897.039/0001-00
VALOR GLOBAL: R$: 19.475,00 (Dezenove mil quatrocentos setenta e cinco reais).
Ficam CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de 05 (Cinco) dias assinar o termo
de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.
Matureia – PB, 14 de Julho de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional